

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم

بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

یونس نگاه - کابل

۲۵ می ۲۰۱۹



یونس نگاه

ملا گوگل ورسی



امروز جایی خواندم که "محمد اکبری" در برنامه کاکتوس تلویزیون یک مصاحبه داشته است و از حافظه‌اش تمجید شده بود. کسی نوشته بود که حافظه‌اش مثل گوگل است. برایم جالب بود و رفته برنامه را دیدم و تعجب کردم که این ملا گوگل چقدر میان خالی بوده است:

۱ - محمد اکبری گوگل زندگی شخصی خود است نه گوگل سیاست افغانستان. او در یادآوری اتفاقات زندگی خود دقت نشان می‌دهد ولی در یادآوری و شناخت چیزهای بسیار ابتدائی سیاست زمان خود در می‌ماند. مثلاً چهره گوربچوف را

نمی‌شناسد، مطمئن نیست که نجیب رئیس خاد بوده یا آگسا. آگسا را نیز آگسا یا آگسپا می‌گوید. مدعی است که ۲۱۶ دولت علیه اشغال افغانستان رأی دادند و نمی‌دانند که تعداد کشورهای جهان هیچ وقت ۲۱۶ نبوده است و اکنون بعد از فروپاشی شوروی و استقلال خیلی از کشورها هنوز تعداد کشورهای جهان به ۲۰۰ نرسیده است.

۲ - محمد اکبری نماینده ملاحی سنتی روستائی است. ذهن او ساخته محیط محروم و بسته ولسوالی ورس است و فرصت نداشته است دریچه‌های ذهنش را به روی جهان خارج از بامیان و اطراف آن، حتی کابل و تهران باز کند. چهار سال در قفس مدرسه نجف اشرف بوده، مدتی در مهمان‌خانه‌های سپاه ایران به سر برده و باقی همه دار و ندارش رادیوی بی‌بی‌سی و "اختلاط‌های" رایج در مساجد و منبرهای بسته و محروم بامیان است. از همین رو ورزش را نمی‌شناسد و می‌گوید ورزش‌های دهقانی را خوش دارم. موسیقی نمی‌شنود و آن را برای سلامت جامعه

مضر می‌داند، تعدادی از فرزندانش بی‌سواد یا کم‌سواد مانده‌اند، خودش قادر به تأمین معاش خود نیست (به ادعای خودش) و همپای باز شدن فضای سیاسی افغانستان به تدریج از میدان سیاسی رانده شده و حالا حتی برای وکالت در پارلمان هم از ورس رأی نمی‌گیرد.

۳ - محمد اکبری صداقت ندارد و از بیان واقعیت‌های زندگی خودش در مصاحبه طفره رفت. از او پرسیده شده که گروهش را چرا سپاه نام گذاری کرده بود و او از گفتن رابطه‌اش با سپاه ایران طفره رفت. از پاسخ به این که چرا جایی گفته است داعش را دشمنان ایران ساخته‌اند نیز طفره رفت. اظهار کم‌خرجی و کم‌پولی‌اش نیز با توجه به سوابق رابطه‌اش با ایران و تماس‌های مداومش با حکومت‌ها (با ربانی بود، با طالبان بود، با کرزی بود و با غنی نیز است) صادقانه به نظر نمی‌رسد.

۴ - محمد اکبری هنر اصلی‌اش جنگاندن مردم بوده است. با ذوق‌زدگی و افتخار می‌گوید بهترین خاطره زندگی‌اش این است که استخاره کرد و در استخاره‌اش آمد: "ای پیغمبر مردم را به جنگ تشویق کن!" خلاصه این گوگل بسیار تهی‌تر از آن بوده است که تصورش می‌کردم